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JOBINDSATS RYKKER 
HELT TÆT PÅ BEBOERNE
Siden januar 2025 har den boligsociale 
helhedsplan, Brøndby Kommunes 
Jobcenter og den eksterne konsulent-
virksomhed, Væksthuset, samarbejdet 
omkring en beskæftigelsesindsats, der 
over de næste tre år skal hjælpe 80 
borgere videre i job eller uddannelse. 
Indsatsen har fået navnet ’Brøndby 
beskæftigelse – sammen om job’.

Nu er projektets medarbejdere rykkert 
ind på tre nye lokationer i Brøndby Strand 
for at komme tættere på projektets 
deltagere. De nye lokaler ligger alle i 
boligafdelingen Lejerbo Lunden, og fra 
bestyrelsens side er man glade for at 
kunne støtte op om indsatsen.

En lettelse at være med
En af de beboere, der deltager i projektet, 
er Shila på 41 år, som er fra Brøndby 
Strand, hvor hun også har boet det 
meste af sit liv. Hun står netop overfor 
at flytte tilbage til Strand Parkerne. Hun 
er meget begejstret for den jobvejled-
ning og støtte hun får ved at være en 
del af den fælles beskæftigelsesindsats. 
Særligt er hun glad for den tværfaglige 
tilgang i projektet med konsulenter fra 
både jobcenter, Væksthuset og bolig-
social helhedsplan.

”Jeg er jo et pragteksempel på, at det er 
godt, at der er forskellige parter med til at 

hjælpe. For jeg får hjælp omkring flytning 
og medicin og så selvfølgelig hjælp til det 
arbejdsmæssige. Jeg føler, det giver meget 
mere ro. Jeg synes, det er rigtig dejligt at 
være en del af det her, fordi jeg bliver hørt, 
og der er så meget hjælp. Så det er faktisk 
en lettelse at komme med i sådan noget. 
Også fordi jeg tidligere ikke har haft lyst til 
at samarbejde, fordi der var noget, der ikke 
fungerede, og jeg ikke fik noget ud af det. 
Men når man samarbejdet kører, kommer 
glæden også.” 

Fra svær tid til håb og motivation
Shila har tidligere været ansat hos TDC 
og Telia og var særligt glad for sit seneste 
arbejde på en vinrestaurant, hvorefter 
hun desværre endte i en række person-
lige vanskeligheder. Udfordringer   hun 
heldigvis har lagt bag sig, og hun er nu 
klar til at kæmpe sig stille og roligt tilbage 
på arbejdsmarkedet. Hun har heller ikke 
længere kun sig selv at kæmpe for. 
Hendes børn er også blevet en stor 
motivation i hendes liv.

”Lige nu er mine interesser alt, hvad der 
har noget med mine børn at gøre. Fordi det 
er børnenes interesser, man går efter, når 
man er blevet mor. Og vi godt kan lide at 
være ude. Vi kan godt lide at være i gang og 
bevæge os. Min drøm er, at jeg lige nu skal 
have min familie på plads, og vi skal have 
det dejligt og arbejde med det. Jeg regner 

ikke med, at jeg kommer ud i 37 timer, men 
jeg vil rigtig gerne ud at have nogle timer. 
Hvad det bliver, det ved jeg ikke endnu. Lige 
nu står det på noget kundeservice, hvilket 
jeg meget håber, at vi rammer plet med.”

Mindre stress og mere ro
Foruden den særlige tilgang med 
samarbejdet på tværs af instanser, 
er tid også en vigtig faktor, og derfor 
løber projektet over tre år. Det giver 
medarbejdere og deltagerne mulighed 
for at afprøve forskellige metoder og 
tilgange til at finde det rette job for den 
enkelte. Det giver også mulighed for at 
man som deltager kan nå at flytte sig 
og opnå nye kompetencer. Samtidig er 
der er også bedre mulighed for at hjælpe 
deltageren med f.eks. økonomiske 
og sociale problemstillinger. Netop 
tidsperspektivet er da også noget, Shila 
sætter stor pris på.

”Så er der heller ikke så meget stress 
på, hvor jeg hele tiden føler, at der er en 
deadline for et eller andet. Selvfølgelig er der 
nogle gange, men jeg regner da også med, 
at vi forhåbentligt har fundet ud af, hvor 
vi lander, før de tre år er gået. Men det er 
rigtig dejligt, og jeg har fået ro over det her. 
Og så er der bare nogle rigtig søde, dejlige 
mennesker tilknyttet, som man ved, at man 
kan kontakte.”

Nye lokaler skal sikre nærhed og tryghed for ledige

Shila er glad for at deltage i 
jobindsatsen

Martin Møller, Jobcentret, ser frem til at 
møde beboerne

For Brian Børgesen, formand for Lunden, giver 
det mening at tildele lokaler til indsatsen



Afsluttende fortæller Shila, at hun ser 
frem til at komme i de nye lokaler, hvor 
hun ud over vejledningen og støtten 
glæder sig til at deltage i de forskellige 
workshops, som de nye lokaler giver 
mulighed for.

Den nye tilgang
Når deltagerne ankommer til de nye 
lokaler i Lunden kan de møde en bred 
vifte af medarbejdere, der kan byde 
ind med forskellige fagligheder og 
kompetencer. Helt konkret består 
teamet af to boligsociale medarbejdere, 
tre job- og virksomhedskonsulenter 
fra Væksthuset og tre jobkonsulenter 
fra Jobcenteret. Til at understøtte 
denne gruppe sidder Martin Møller, 
som er afdelingsleder for Jobteam og 
Virksomhedsservice i Jobcenteret. 

Tilgængelighed, tryghed og tillid
Martin Møller forklarer, at målgruppen 
i indsatsen består af beboere fra 
boligområderne Brøndby Strand og 
Brøndby Nord. Her findes en gruppe 
borgere med ingen eller meget ustabil 
tilknytning til arbejdsmarkedet. En del 
af dem har længere tids ledighed bag 
sig f.eks. på grund af problemstillinger 
som kan relateres til helbredsmæssige, 
familiemæssige og generelt sociale 
udfordringer. Ud af de 80 deltagere er 
20 aktivitetsparate og 60 jobparate på 
henholdsvis kontanthjælp og dagpenge. 
Martin er glad for, at indsatsen nu kan 
rykke ind i de nye lokaler.

”Den overordnede tanke er at rykke 
indsatsen ud af de vante rammer i 
Jobcenteret for dermed at skabe en indgang 
i borgerens nærområde, som opleves mere 
tilgængelig, tryg og tillidsskabende. Det er 
utroligt vigtigt, for det giver mulighed for at 
lave aktiviteter i lokalområdet og giver et 
”rum” til at bringe de forskellige fagligheder 
i spil og lære af hinanden. Vi opstarter 
i september måned med tre forskellige 
forløb i de nye lokaler, der hver især tager 
udgangspunkt i de behov den enkelte 
borger har. På sigt håber vi også, at borgere, 
der ikke er del af projektet, vil kigge forbi 
og få hjælp med cv, ansøgning, kontakt til 
kommunen, sparring i forhold til økonomi 
og andet der kan være relevant for den 
enkelte beboer.”

Øget trivsel og livskvalitet
Og hvad er så endemålet med 
indsatsen? At hjælpe folk i job er vel det 
oplagte svar. Men for Martin møller og de 
øvrige medarbejdere er der også meget 
mere på spil med denne nytænkende 
tilgang.

”Den fælles indsats, skal føre til en 
styrkelse af borgerens situation hvad angår 
beskæftigelse, uddannelse og livschancer.  
Vi ønsker, at så mange i projektet får så 
meget tilknytning til arbejdsmarkedet som 

overhovedet muligt. Vi ønsker at løfte 
borgerne ud af deres midlertidige, 
offentlige forsørgelse og vi er 
motiverede af at give dem viden og 
dermed handlemuligheder i livet, 
som undervejs i projektet skal øge 
trivslen og livskvaliteten hos 
deltagerne.” 

Tomme lokaler får nyt liv  
Brian Børgesen er bestyrelses-
formand i Lejerbo Lunden, og han 
og resten af bestyrelsen synes, at det 
nye beskæftigelsesprojekt er et 
spændende tiltag. Han tror på, at det 
både kan gavne projektet og bolig-
afdelingen, når afdelingens lokaler 
indtages af både medarbejdere og 
deltagere. 

”Det er er interessant for os, og da vi hørte 
at man manglede lokaler, var det oplagt at 
springe til og hjælpe. De stod jo tomme, og 
så kunne vi tilbyde dem uden beregning, 
hvilket betyder, at projektet kan bruge de 
midler på noget andet. For os som afdeling, 
håber vi også, at det kan give noget liv i 
Lunden. Der kommer nogle nye ansigter i 
området, og der vil være mennesker ind og 
ud hele tiden. Der vil komme lys i lokalerne, 
som ellers har stået tomme, og på de 
mørke dage vil det forhåbentlig skabe mere 
tryghed.”

Sund spiral for hele familien
For Brian er det vigtigt at kunne bidrage 
til et projekt, som tænker nyt og arbejder 
i en fælles front for at hjælpe beboere 
videre i livet mod uddannelse og job. Han 
håber selvfølgelig, at projektet helt 
konkret kan være med til at hjælpe nogle 
af afdelingens beboere, og som han 
tror på vil opleve at få meget nemmere 
adgang til støtten, nu hvor det foregår 
helt lokalt.

”Det er vigtigt, at man holder sig i gang, 
hvis man af den ene eller anden årsag er 
kommet langt væk fra arbejdsmarkedet. 
Jeg tror på, at man ved at komme ud i 
boligområderne kan skabe nogle rammer, 
som er trygge for beboerne at møde ind i. 
Jeg tror også, at man ved at holde sig aktiv 
i et forløb som det her er med til at skabe 
en sund spiral for hele familien. For hvis 
forældrene har det godt, har børnene det 
også godt og omvendt.”

Brug for rådgivning?
Selv om de 80 deltagere i forløbet 
allerede lægger fast, er der stadig 
mulighed for at få hjælp. Har du brug 
for vejledning i forbindelse med job og 
uddannelse, økonomiske eller sociale 
udfordringer, kan du kontakte boligsocial 
beboerrådgiver, Nimco Nur, på 
nmn@bo-vest.dk og 6181 4251 
eller beskæftigelsesmedarbejder,
Gina Zacharias, på tlf. 6035 4694 og 
gzac@bo-vest.dk.

CAFÉEN 
ÅBNER 
IGEN
Det er med stor glæde, at T13 
byder velkommen til Kathja 
Karva som daglig leder af Café 
13. Vi åbner den 15. september. 

Åbningstider: mandag, onsdag 
og fredag kl. 9-15 samt tirsdag 
og torsdag kl. 12-20. 

Se kalenderen for frokost- og 
aftenmenuer. Der kan købes 
kolde og varme drikke. 

Velkommen i caféen.

Åbnings- og 
sensommerfest 
Fredag den 7. september kl. 18
Helstegt pattegris og festlig 
musik ved ShubiForSjov Duo.
Dørene åbner en halv time før. 
Pris 148 kr. Tilmeld senest 1. 
september på tlf. 43738125.

Banko og burger
Tirsdag den 16. september kl. 
18.30
Vi serverer lækker mad fra kl. 
16.30, hvor du bygger din egen 
luksusburger - hertil pomfritter. 
Pris 70 kr. Tilmeld senest den 
12. september på tlf. 43738125.
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SOMMERMINDER I 
BRØNDBY STRAND

Tre beboere deler nye og gamle sommererindringer workshop
Sommeren er nu officielt slut, og kalenderen siger ”efterår”. Mens vi kan håbe på en blid overgang til efterårets rusk og regn, 
kan vi da lige stoppe op og reflektere over de solrige stunder og minder, sommeren har givet os. Din 2660 Kalender har været 
på gaden og mødt tre beboere, som på hver sin måde har nydt sommeren med afslapning, samvær og nye oplevelser. 

Mød Kristine, Belek og Finn. 

Finn - Ulsøparken
Hvad er din sommer gået med?
”Jeg har haft ferie fra mit job som social- og 
sundhedsassistent. Vi har blandt andet været til 
tre dages kongres i Hillerød, da vi er Jehovas Vid-
ner. Det handlede om, hvordan man kan tilbyde 
Gud på den rigtige måde, og det handlede lidt 
om Jesus, og hans liv, og hvordan vi kan lære af 
det. Vi har også været en tur i Hamborg, hvor vi 
blandt andet besøgte Miniatur Wunderland. Det 
var virkelig spændende. Vi var også i det gamle 
forsvarsværk, Flaktårnet, hvor man kunne se ud 
over hele byen.”
Hvordan har sommeren været her i Brøndby 
Strand?
”Det kan helt sikkert også noget. Vi kan godt 
lide at tage på stranden hernede. Vi tager 
også nogle gange til Vallensbæk Havn, hvor 
der er hyggeligt, og der er mulighed for at 
bade og stå på paddleboard.”
Er der en sommerferie, du særligt tænker 
tilbage på?
”Ja, min kone kommer fra Mauritius, og for nogle 
år siden var vi dernede. Vi troede, vi bare skulle 
være der i tre uger sammen med min kones 
forældre, men det endte faktisk med at blive til 
fem. Det var nok en de bedste ferier i mit liv.” 

Kristine - Kisumparken
Hvordan har din sommer været, og 
hvad har du lavet?
”Vi har ikke lavet så meget, og været 
meget herhjemme. Min datter har dog 
været på Kreta med sin far. Jeg har haft 
fri fra arbejde og har hængt ud med 
veninderne. Det har været meget rart 
at mødes og drikke kaffe. En masse 
kaffe. Vi har været udenfor det meste 
af tiden, når det ikke har regnet.” 
Har du nogle ferieminder, som du 
særligt husker?
”Det var familieferierne som barn og 
ung. Det var meget forskelligt, hvor 
de gik til. Nogle gange i Jylland, andre 
gange udlandet, og det var både i bil og 
i bus og et par gange i fly.”
Hvad er godt at lave om sommeren i 
Brøndby Strand?
”Altså, jeg synes jo, at alt det der 
Sommersjov, de plejer at lave fra 
skolerne, har været rigtig fint for 
børnene, da de var små. Men nu er 
mine børn blevet 16 og 18 år, så nu er 
de for store og finder på deres egne 
ting med vennerne.” 

Belek - Kisumparken
Hvordan har din sommer været, og 
hvad har du lavet?
”Vi plejer at tage til Konya i Tyrkiet, hvor 
jeg kommer fra, men i år har vi været 
i Danmark. I sommerperioden tager 
vi børnene til legepladserne og alle 
mulige steder, hvor børnene kan lege 
og deltage i aktiviteter. Det vigtigste er, 
at de ikke keder sig. Derfor går vi heller 
ikke på de samme legepladser her. Jeg 
vil selvfølgelig gerne have været ude 
at rejse, men man kan sagtens holde 
ferie her i Brøndby Strand, det er helt 
okay.”
Har du nogle ferieminder, som du 
særligt husker?
”De bedste somre for mig som barn 
var i Tyrkiet. Der samledes næsten 
alle familiemedlemmerne både fra 
Tyrkiet og fra Danmark. Det var meget 
hyggeligt, når vi festede og spiste 
lækker mad sammen. Vi tog på ture ud 
i naturen til nogle flotte steder. Sidste 
år var vi afsted med mine børn, hvor 
hele familien igen var samlet. Det var 
også hyggeligt og dejligt for mine børn 
at opleve.”


